
UCHWAŁA  NR  XI/76/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE  

z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 05 czerwca 

2019r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2019r. poz. 506, z póz. zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2529, z 2019 r. poz. 271 z póz. zmianami) Rada Miejska 

w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1. w uchwale VIII/57/2019 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 05 czerwca 2019r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 4. 1 Osoby korzystające z świadczonych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

ponoszą opłatę za 1 godz. usług w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej 

według niżej podanej tabeli 1: 

2. Osoby korzystające z świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej 

według niżej podanej tabeli nr 2:” 

Dochód na osobę 

w % 

% koszt godziny usług opiekuńczych 

osoby samotnie gospodarującej (art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 

o pomocy społecznej) 

% koszt godziny usług 

w rodzinie (art.8 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. O pomocy 

społecznej 

Do 100% Nieodpłatnie 

Ponad 100% - 125% 10% 15% 

Ponad 125% - 150% 15% 20% 

Ponad 150% - 200% 20% 25% 

Ponad  200% - 225% 25% 30% 

Ponad  225% - 250% 30% 35% 

Ponad  250% - 300% 35% 50% 

Ponad  300% - 400% 40% 55% 

Ponad 400%-700% 45% 90% 

Powyżej - 700% 100% 100% 

Id: 0114823E-79FB-4493-BBFD-7E690AC562EB. Projekt Strona 1



Dochód na osobę w % % koszt godziny usług opiekuńczych 

osoby samotnie gospodarującej (art. 

8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 o pomocy społecznej) 

% koszt godziny usług 

w rodzinie (art.8 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy 

społecznej 

Do 100% Nieodpłatnie 

Ponad 100% - 125% 15% 20% 

Ponad 125% - 150% 20% 30% 

Ponad 150% - 200% 25% 35% 

Ponad  200% - 225% 35% 40% 

Ponad  225% - 250% 40% 50% 

Ponad  250% - 300% 50% 60% 

Ponad  300% - 400% 60% 75% 

Powyżej - 400% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Zapisy uchwały obowiązują od dnia 30 maja  2019r. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna  

 

Id: 0114823E-79FB-4493-BBFD-7E690AC562EB. ProjektStrona 2



UZASADNIENIE 

W poprzedniej uchwale w tabeli nr 1 omyłkowo zamieniono wartości kryteriów dochodowych. 

Ponad  300% - 400% 40% 90% 

Ponad 400%-700% 45% 55% 

W zakresie % wskaźnika  kosztu 1 godziny usług w rodzinie. Jest to krzywdzące dla rodzin, które 

mieszczą się w kryterium dochodowym a odpłatność za 1 godzinę ponoszą w większej wysokości. Ze 

względu na ważny interes społeczny wnioskuje o powyższe zmiany, w wyniku których zostanie 

przywrócona równowaga  społeczna: osoby z większym dochodem będą ponosić większe koszty. 

Id: 0114823E-79FB-4493-BBFD-7E690AC562EB. Projekt Strona 3




